Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

EDITAL Nº 012/2024– PPG-CINEAV

Seleção interna de ações extensionistas – Projeto Cineav em Extensão

O Coordenador do Projeto Cineav em Extensão, no uso de

suas atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - As propostas de ações extensionistas selecionadas para integrarem o Projeto de Extensão

Cineav em Extensão no ano letivo de 2024.

TÍTULO DA AÇÃO PROPONENTE (s)

Cineclube Tinhoso Junio Pereira; Maria Luiza Correa da Silva
Círculo de palestras de inclusão racial no Cinema

e Artes do Vídeo
Patrícia Silva da Ressureição

Diálogos Cinemáticos Matheus Sarmento R. Albertão; Ana Maria

Pupo Nascimento

L.E.I.A - Laboratório Experimental de

Interlocução Audiovisual

João Miguel Gonçalves Santana; Vitor Droppa

Wadowski Fonseca; Giovanni Alencar

Comodo

New French Extremity: Dialéticas da Imagem

Demoníaca

Murilo de Castro

Art. 2º - A coordenação do projeto Cineav em extensão entrará em contato com as (os) proponentes

para repassar as orientações e os encaminhamentos necessários para a realização das atividades

propostas.

Curitiba, 29/05/2024

Marcelo Bourscheid

Coordenador do projeto Cineav em Extensão

requisição feita pelo expediente 006/2024. Assinatura Simples realizada por: Marcelo Bourscheid (XXX.760.749-XX) em 30/05/2024 13:59. Inserido ao documento
843.078 por: Marcelo Bourscheid em: 30/05/2024 13:59. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: cb09b5d5f52fe16fd53d3fdcebf33265.

http://ppgcineav.unespar.edu.br/

requisição feita pelo expediente 006/2024.
Documento: Edital012_2024_Cineav_em_extensao.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Marcelo Bourscheid (XXX.760.749-XX) em 30/05/2024 13:59.

Inserido ao documento 843.078 por: Marcelo Bourscheid em: 30/05/2024 13:59.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
cb09b5d5f52fe16fd53d3fdcebf33265.